
                        

               

                                              
  REPUBLIKA E SHQIPERISE                            REPUBLIC OF ALBANIA 
          MINISTRIA E FINANCAVE                                              MINISTRY OF FINANCE 

DREJTORIA E PERGJITHSHME                       GENERAL TAXATION  

                E TATIMEVE                                                 DEPARTMENT        
 

   Rr. “Gjin Bue Shpata”, Tirana                                 Tel : (355 4) 2276 822    

Nr. ____ Prot.                                                                                               Tiranë, __ /__ /200… 

         

Kopja e parë për Autoritetet Tatimore të Huaja 

1
st
 copy for the Foreign Tax Authority 

 

ÇERTIFIKATE REZIDENCE 

RESIDENCE CERTIFICATE 
 

Unë vërtetoj se: 

Emri:                  

Adresa:     

Forma Juridike 

NIPT:                            

Kodi  fiskal :        

Zyra e Tatimeve:    
 

për vitin kalendarik 200… është Resident i Republikës së Shqipërisë në kuptim të 

Konventës për Shmangjen e Tatimeve të Dyfishta të nënshkruar midis Republikës së 

Shqipërisë dhe Republikës së ____________.  

 

I do certify that: 

Name:       

Address:       

Legal Form: 

Tax ID :        

Fiscal code :         

Tax Office :          

 

is a Resident of the Republic of Albania during the calendar year 200… within the 

meaning of the Convention for the avoidance of double taxation concluded between the 

Republic of Albania and the __________ Republic.  
             AUTORITETI KOMPETENT 

COMPETENT 

AUTHORITY 

             

DREJTORI I PERGJITHSHEM I TATIMEVE 
                             



                           

               

                                              
  REPUBLIKA E SHQIPERISE                            REPUBLIC OF ALBANIA 
          MINISTRIA E FINANCAVE                                              MINISTRY OF FINANCE 

DREJTORIA E PERGJITHSHME                       GENERAL TAXATION  

                E TATIMEVE                                                 DEPARTMENT        
 

Rr. “Gjin Bue Shpata”, Tirana                                 Tel : (355 4) 2276 822    

Nr. ____ Prot.                                                                                               Tiranë, __ /__ /200… 

          

Kopja e dytë për Tatimpaguesin 

2nd copy for the Taxpayer 

 

ÇERTIFIKATE REZIDENCE 

RESIDENCE CERTIFICATE 
 
Unë vërtetoj se: 

Emri:                   

Adresa:      

Forma Juridike: 

NIPT:                  

Kodi  fiskal :       

Zyra e Tatimeve:   

 

për vitin kalendarik 200… është Resident i Republikës së Shqipërisë në kuptim të 

Konventës për Shmangjen e Tatimeve të Dyfishta të nënshkruar midis Republikës së 

Shqipërisë dhe Republikës së ………  

 
I do certify that: 

Name:    

Address:    

Legal Form: 

Tax ID :    

Fiscal code :     

Tax Office :      

 

is a Resident of the Republic of Albania during the calendar year 200…within the 

meaning of the Convention for the avoidance of double taxation concluded between the 

Republic of Albania and the …………..Republic.  

 
                AUTORITETI KOMPETENT 

COMPETENT 

AUTHORITY 

                                 

DREJTORI I PERGJITHSHEM I TATIMEVE 
 



                      

               

                                              
  REPUBLIKA E SHQIPERISE                            REPUBLIC OF ALBANIA 
          MINISTRIA E FINANCAVE                                              MINISTRY OF FINANCE 

DREJTORIA E PERGJITHSHME                       GENERAL TAXATION  

                E TATIMEVE                                                 DEPARTMENT        
 

Rr. “Gjin Bue Shpata”, Tirana                                 Tel : (355 4) 2276 822    

Nr. ____ Prot.                                                                                               Tiranë, __ /__ /200… 

          

Kopja e tretë për Autoritetet Tatimore Shqiptare 

3d copy for the Albanian Tax Authority 

 

ÇERTIFIKATE REZIDENCE 
RESIDENCE CERTIFICATE 

 

Unë vërtetoj se: 

Emri:                 

Adresa:   

Forma Juridike: 

NIPT:                            

Kodi  fiskal :      

Zyra e Tatimeve:   

 

për vitin kalendarik 200… është Resident i Republikës së Shqipërisë në kuptim të 

Konventës për Shmangjen e Tatimeve të Dyfishta të nënshkruar midis Republikës së 

Shqipërisë dhe Republikës së ___________.  

 

I do certify that: 

Name:     

Address:     

Legal Form: 

Tax ID :     

Fiscal code :      

Tax Office :       

 

is a Resident of the Republic of Albania during the calendar year 200… within the 

meaning of the Convention for the avoidance of double taxation concluded between the 

Republic of Albania and the __________ Republic.  
                AUTORITETI KOMPETENT 

COMPETENT 

AUTHORITY 

                                  
 

DREJTORI I PERGJITHSHEM I TATIMEVE 
 


